

LAMPIRAN

1. Surat Pengantar Permohonan Pengambilan Data Laporan Akhir



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET & TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. 0711-353414 Fax.0711-355918

Website : www.polisriwijaya.ac.id E-mail : info@polsri.ac.id



Palembang, 01 April 2023

Kepada

Yth. Wakil Direktur I
Politeknik Negeri Sriwijaya

Hal : Surat Pengantar Pengambilan Data

Dengan hormat,

Sehubungan dengan ketetapan kurikulum yang berlaku di Politeknik Negeri Sriwijaya, saya mahasiswa Jurusan Akuntansi Program Studi Diploma III Akuntansi Semester VI, merencanakan untuk melaksanakan pengambilan data di **UMKM Azthaf Food** guna penulisan Laporan Akhir.

Guna melaksanakan kegiatan penelitian dan pengambilan data tersebut maka saya mengajukan permohonan kepada Direktur 1 Politeknik Negeri Sriwijaya untuk memberikan surat pengantar untuk memperlancar kegiatan tersebut.

Saya mahasiswa yang akan melakukan kegiatan tersebut adalah:

No	Nama	NPM	Kelas
1.	Shieva Irmeiszza	062030501288	6 AA

Selanjutnya surat permohonan tersebut diajukan kepada:

Pemilik : UMKM Azthaf Food

Alamat : Jl. Terusan no 325, Kelurahan Komperta, Kecamatan Plaju, Kota Palembang, Provinsi Sumatera Selatan Kode Pos: 30268

Atas perhatian dan kebijaksanaannya, diucapkan terimakasih.

Mengetahui,

Ketua Jurusan Akuntansi


Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001

Hormat Saya,


Shieva Irmeiszza
NIM 062030501288

2. Surat Izin Pengambilan Data Laporan Akhir



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
Jalan Sriwijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <http://polsri.ac.id>, Pos El : info@polsri.ac.id

Nomor : 3046/PL6.3.1/SP/2023
Perihal : Izin Pengambilan Data

5 April 2023

Yth. Pemilik
UMKM Azthaf Food
Jalan Terusan No.325 Kelurahan Komperta
Kecamatan Plaju
Palembang 30268

Dengan hormat,


Sesuai dengan kurikulum Jurusan Akuntansi pada Politeknik Negeri Sriwijaya, Laporan Akhir merupakan mata kuliah wajib pada semester 6 (enam). Untuk itu mahasiswa kami memerlukan data untuk penyusunan Laporan Akhir tersebut.

Sehubungan dengan hal tersebut di atas, kami mohon Bapak/Ibu dapat memberikan izin dan membantu mahasiswa kami ini untuk pengambilan data.

Mahasiswa kami yang akan mengumpulkan data tersebut adalah :

No	Nama	NPM	Kelas	Jurusan / Program Studi
1	Shieva Irmeiszza	0620 3050 1288	6 AA	Akuntansi

Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasih.

a.n. Direktur
Wakil Direktur I,

Carlos RS, S.T., M.T.
NIP.196403011989031003

Tembusan:
1. Ketua Jurusan Akuntansi
2. Yang bersangkutan

MS.Word/D/AD/Dw



3. Surat Balasan Dari Perusahaan



UMKM AZTHAF FOOD
Jalan Terusan No. 325 Kelurahan Komperta,
Kecamatan Plaju, Kota Palembang, Kode Pos 30268
Telp 0812-7884-8506

Palembang, 13 April 2023

Hal : Izin Pengambilan Data

Kepada Yth. Wakil Direktur 1
Politeknik Negeri Sriwijaya
Di
Palembang

Dengan Hormat,

Menindaklanjuti surat No. 3046/PL6.3.1/SP/2023 perihal Izin Pengambilan Data, dengan ini disampaikan bahwa UMKM Azthaf Food memberikan izin pengambilan data kepada mahasiswa dibawah ini:

No	Nama	NPM	Kelas	Jurusan/Program Studi
1.	Shieva Irmeiszza	0620 3050 1288	6 AA	Akuntansi

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih

Hormat Kami,

Dwi Puspita Sari
081278848506

4. Surat Kesepakatan Bimbingan Laporan Akhir Pembimbing I



Kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Pihak Pertama

Nama : Shieva Irmeiszza
NIM : 062030501288
Jurusan : Akuntansi
Program Studi : DIII Akuntansi

Pihak Kedua

Nama : Drs. Darul Amri, M.M
NIP : 196005201988111001
Jurusan : Akuntansi
Program Studi : DIII Akuntansi

Pada hari ini ^{Kanis} tanggal ^{09 Maret 2023} telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam satu minggu.

Pelaksanaan bimbingan pada setiap hari ^{Kanis} pukul ^{15.00}, tempat di Jurusan Akuntansi Politeknik Negeri Sriwijaya.

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Akhir.

Palembang, ^{09 Maret 2023}

Pihak Pertama,

Pihak Kedua,

Shieva Irmeiszza
NIM 062030501288

Drs. Darul Amri, M.M
NIP 196005201988111001

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806322003122001

5. Surat Kesepakatan Bimbingan Laporan Akhir Pembimbing II



Kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Pihak Pertama

Nama : Shieva Irmeiszza
NPM : 062030501288
Jurusan : Akuntansi
Program Studi : DIII Akuntansi

Pihak Kedua

Nama : Sri Hartaty, S.E., M.Si., Ak.
NIP : 197608192002122001
Jurusan : Akuntansi
Program Studi : DIII Akuntansi

Pada hari ini Selasa tanggal 14 Maret 2023 telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam satu minggu.

Pelaksanaan bimbingan pada setiap hari Rabu pukul 13.30, tempat di Jurusan Akuntansi Politeknik Negeri Sriwijaya.

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Akhir.

Pihak Pertama,

Shieva Irmeiszza
NIM 062030501288

Palembang, 14 Maret 2023

Pihak Kedua,

Sri Hartaty, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197608192002122001

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA., CMA.
NIP 197806222003122001

6. Lembar Bimbingan Laporan Akhir Pembimbing I

**KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA**



JURUSAN AKUNTANSI
Jalan Sriwijaya Negara, Palembang 30139
Telp. 0711-353414 Fax. 0711-355918



Website: <http://www.polsriwijaya.ac.id>, E-mail : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Shieva Irmeiszza
NIM : 062030501288
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Perancangan Sistem Informasi Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas pada UMKM Azthaf Food
Pembimbing I : Drs. Darul Amri, M.M

No	Tanggal	Uraian Bimbingan	Tanda Tangan Pembimbing
1.	09/03/2023	Perbaikan Proposal	DR
2.	21/03/2023	Perbaikan Proposal (RM dan RLP)	DR
3.	29/03/2023	Perbaikan Rumusan Masalah	DR
4.	01/04/2023	Acc Proposal perbaikan, lanjut bab I	DR
5.	11/04/2023	Perbaikan Bab I	DR
6.	08/05/2023	Perbaikan Bab I (km + Data)	DR
7.	13/05/2023	Acc Bab I Perbaikan, Skrip Bab II	DR
8.	15/05/2023	Perbaikan Bab II	DR
9.	20/05/2023	Perbaikan Bab II	DR
10.	22/05/2023	Acc Bab II, Skrip Bab III	DR
11.	27/05/2023	Perbaikan Bab III	DR
12.	03/06/2023	Acc Bab III Perbaikan, Skrip Bab IV	DR
13.	13/06/2023	Perbaikan Bab IV	DR
14.	21/06/2023	Perbaikan Bab IV	DR
15.	26/06/2023	Perbaikan Bab IV	DR
16.	09/07/2023	Acc Bab IV, Skrip Bab V	DR
17.	08/09/2023	Perbaikan Bab V	DR
18.	11/09/2023	Perbaikan Bab V	DR
19.	15/09/2023	Acc Bab V	DR

Palembang, 2023
Ketua Jurusan Akuntansi,

Dr. Evada Dewanti, S.E., M.Si., Ak., CA., CMA.
NIP 197806222003122001

7. Lembar Bimbingan Laporan Akhir Pembimbing II

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI



POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. 0711-353414 Fax. 0711-355918



Website: <http://www.polsriwijaya.ac.id>, E-mail : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Shieva Irmeiszza
NIM : 062030501288
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Perancangan Sistem Informasi Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas pada UMKM Azthaf Food
Pembimbing II : Sri Hartaty, S.E., M.Si., Ak., CA.

No	Tanggal	Uraian Bimbingan	Tanda Tangan Pembimbing
1.	19/03/2023	Konsultasi judul, disetujui untuk dilanjutkan ke proposal	✓
2.	19/03/2023	ACC judul	✓
3.	29/03/2023	Proposal, Revisi	✓
4.	05/04/2023	ACC proposal, lanjut Bab 1	✓
5.	12/04/2023	Bab 1, Revisi Penomoran	✓
6.	26/04/2023	Revisi Bab 1, lanjut Bab 2	✓
7.	03/05/2023	Revisi Bab 1 dan 2	✓
8.	16/05/2023	Revisi Bab 1 dan 2, lanjut Bab 3 dan 4	✓
9.	24/05/2023	ACC Bab 1 dan 2, Revisi Bab 3 dan 4	✓
10.	05/06/2023	Revisi Bab 3 dan 4	✓
11.	10/07/2023	Revisi Bab 3 dan 4	✓
12.	18/07/2023	ACC Bab 3, 4 dan 5	✓
13.	29/07/2023	ACC keseluruhan	✓

Palembang, 2023
Ketua Jurusan Akuntansi,


Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA., CMA.
NIP 197806222003122001

8. Kartu Kunjungan Mahasiswa

 <p>KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA JURUSAN AKUNTANSI Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139 Telp. 0711-353414 Fax.0711-355918 Website : www.polisriwijaya.ac.id E-mail : info@polsri.ac.id</p>	
KARTU KUNJUNGAN MAHASISWA	


Nama : Shieva Irmeiszza
 NIM : 062030501288
 Mata Kuliah : Sistem Informasi Akuntansi
 Pembimbing : 1. Drs. Darul Amri, M.M
 2. Sri Hartaty, S.E., M.Si., Ak., CA.
 Nama Usaha : UMKM Azhraf Food
 Alamat : Jl. Terusan No 325, Kel. Komperta, Kec. Plaju, Kota Palembang,
 Provinsi Sumatera Selatan. Kode Pos: 30268.

No	Tanggal	Keterangan Tugas	Evaluasi dari Perusahaan/ Industri	Cap dan Tanda Tangan Perusahaan
1.	09 Maret 2023	Kunjungan Awal	Baik	<i>dkr</i>
2.	23 Maret 2023	Wawancara dan Observasi	Baik	<i>dkr</i>
3.	13 April 2023	Pengambilan Data	Baik	<i>dkr pr</i>
4.	03 Mei 2023	Melengkapi Data	Baik	<i>dkr pr</i>
5.	03 Juli 2023	Cap dan Tanda Tangan	Baik	<i>dkr pr</i>

Pembimbing I,

Pembimbing II,


 Drs. Darul Amri, M.M
 NIP 196005201988111001


 Sri Hartaty, S.E., M. Si., Ak., CA
 NIP 197608192002122001

Mengetahui,
 Ketua Jurusan Akuntansi


 Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
 NIP 197806222003122001

9. Data

Azthaf Food Aneka Kripik dan Jajanan Pasar Dinkes P-IRT No. 2061671023052-23 Aneka Bakso Dinkes P-IRT No. 2011671013052-23 Azka OnShop 081278848506				Palembang, 01 Januari 2023			
BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH	BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH
50	Kue sus coklat	Rp. 2.500	Rp. 125.000	40	Kue sus coklat	Rp. 2.500	Rp. 100.000
50	Kue sus Vanila	Rp. 2.500	Rp. 125.000	50	Pau Biju coklat	Rp. 2.500	Rp. 125.000
Tanda Terima,		Hormat Kami,		Tanda Terima,		Hormat Kami,	
		TOTAL Rp. Rp. 250.000				TOTAL Rp. Rp. 225.000	

Azthaf Food Aneka Kripik dan Jajanan Pasar Dinkes P-IRT No. 2061671023052-23 Aneka Bakso Dinkes P-IRT No. 2011671013052-23 Azka OnShop 081278848506				Palembang, 01 Januari 2023			
BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH	BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH
15	Kue sus coklat	Rp. 2.500	Rp. 37.500	40	Kue Kacang	Rp. 2.500	Rp. 100.000
10	Kue sus Vanila		Rp. 25.000				
40	Kue per bawaha		Rp. 100.000				
25	Pau Biju coklat		Rp. 62.500				
Tanda Terima,		Hormat Kami,		Tanda Terima,		Hormat Kami,	
		TOTAL Rp. Rp. 215.000				TOTAL Rp. Rp. 100.000	

Azthaf Food Aneka Kripik dan Jajanan Pasar Dinkes P-IRT No. 2061671023052-23 Aneka Bakso Dinkes P-IRT No. 2011671013052-23 Azka OnShop 081278848506				Palembang, 01 Januari 2023			
BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH	BANYAKNYA	NAMA BARANG	HARGA SATUAN	JUMLAH
50	Dorot Mandi	Rp. 4.000	Rp. 200.000	50	Brambles Cemer	Rp. 300,00	Rp. 150.000,00
50	Dorot saju	Rp. 4.000	Rp. 200.000	20	Brambles Keri	Rp. 300,00	Rp. 60.000,00
50	Pati in kelapa	Rp. 3.000	Rp. 150.000	50	Batu Pandan Keri	Rp. 250,00	Rp. 12.500,00
30	Pati in coklat	Rp. 2.500	Rp. 75.000				
50	Pati in kacang	Rp. 2.500	Rp. 125.000				
50	Berat keju	Rp. 4.000	Rp. 200.000				
Tanda Terima,		Hormat Kami,		Tanda Terima,		Hormat Kami,	
		TOTAL Rp. Rp. 915.000				TOTAL Rp. Rp. 235.000,00	

Lanjutan Data

Kupas Coklat	100	100	2.500	250.000
Kupas Vanila	100	100	2.500	250.000
Bulu Pandan Kaya	100	100	2.500	250.000
Bismarck Kaya	150	150	3.000	450.000
Bismarck Kaya	150	150	3.000	450.000
				Rp 1.650.000

Panang Coklat	100	100	2.500	250.000
Panang Pandan	150	150	2.500	375.000
Donat Almond	100	100	4.000	400.000
Donat Coklat	150	150	4.000	600.000
Kue Ros Coklat	100	100	2.500	250.000
Kue Ros Vanilla	100	100	2.500	250.000
				Rp 2.175.000

Pisang Keong	100	100	2.500	250.000
Bismarck Kaya	200	200	3.000	600.000
Kue Ros Coklat	150	150	2.500	375.000
Kue Ros Vanilla	100	100	2.500	250.000
Bismarck Kaya	150	150	3.000	450.000
				Rp 1.925.000

Kue Perrech	200	200	2.500	500.000
Kue Perrech	200	200	2.500	500.000
Kue Ros Coklat	150	150	2.500	375.000
Kue Ros Vanilla	200	200	2.500	500.000
Panang Coklat	100	100	2.500	250.000
Panang Pandan	100	100	2.500	250.000
				Rp 2.375.000

Donat Almond	100	100	4.000	400.000
Donat Selai	100	100	4.000	400.000
Donat Kaya	200	200	4.000	800.000
Donat Keong	100	100	2.500	250.000
Donat Coklat	100	100	2.500	250.000
Donat Keong	150	150	2.500	375.000
				Rp 2.475.000

Donat Almond	100	100	4.000	400.000
Donat Selai	200	200	4.000	800.000
Donat Kaya	100	100	4.000	400.000
Donat Keong	100	100	2.500	250.000
Donat Coklat	150	150	2.500	375.000
Donat Keong	100	100	2.500	250.000
				Rp 2.600.000

Bismarck Kaya	100	100	3.000	300.000
Bismarck Kaya	100	100	3.000	300.000
Bismarck Almond	150	150	2.000	450.000
Bulu Pandan Kaya	200	200	2.500	500.000
Bulu Pandan Kaya	200	200	2.500	500.000
				Rp 2.050.000

Donat Coklat	100	100	4.000	400.000
Donat Kaya	150	150	4.000	600.000
Donat Almond	100	100	4.000	400.000
Donat Keong	150	150	2.500	375.000
Bismarck Kaya	100	100	3.000	300.000
				Rp 2.075.000

Panang Coklat	100	100	2.500	250.000
Panang Pandan	200	200	2.500	500.000
Kue Ros Coklat	100	100	2.500	250.000
Kue Ros Vanilla	150	150	2.500	375.000
Donat Almond	150	150	4.000	600.000
Donat Coklat	100	100	4.000	400.000
				Rp 2.375.000

Kue Ros Coklat	100	100	2.500	250.000
Kue Ros Vanilla	150	150	2.500	375.000
Kue Perrech	150	150	2.500	375.000
Kue Perrech	200	200	2.500	500.000
Panang Coklat	100	100	2.500	250.000
Panang Pandan	100	100	2.500	250.000
				Rp 2.000.000



PAPERLINE

Kue sus coklat	600	2.000	1.500.000
Kue sus Vanila	600	2.500	1.500.000
Kue pie buah	450	2.500	1.125.000
Kue pie bismark	350	2.500	875.000
Panang coklat	100	2.500	250.000
Panang pandan	100	2.500	250.000

Donat Almond	350	4.000	1.400.000
Donat keju	350	4.000	1.400.000
Donat keju	350	4.000	1.400.000
Kue to klapa	400	2.500	1.000.000
Pie to coklat	400	2.500	1.000.000
Pie to kacang	400	2.500	1.000.000

Bismarkis Lemar	350	3.000	1.050.000
Bismarkis keju	350	3.000	1.050.000
Bismarkis Almond	350	3.000	1.050.000
Bolu pandan keju	150	2.500	375.000
Bolu pandan Hms	150	2.500	375.000

roti coklat	500	4.000	2.000.000
roti Hms	250	4.000	1.000.000
donat Almond	250	4.000	1.000.000
donat Vanila	250	2.500	625.000
reseser Hms	250	3.000	750.000

pie coklat	150	2.500	375.000
pie pandan	150	2.500	375.000
pis coklat	500	2.500	1.250.000
pis Vanila	500	2.500	1.250.000
st Almond	350	4.000	1.400.000
st coklat	350	4.000	1.400.000

Bismarkis Lemar	100	3.000	300.000
Bismarkis keju	200	3.000	600.000
Bismarkis Almond	150	3.000	450.000
Bolu pandan keju	100	2.500	250.000
Bolu pandan Hms	100	2.500	250.000

Donat Coklat	100	4.000	400.000
Donat Hms	100	4.000	400.000
Donat Almond	100	4.000	400.000
Pie to coklat	100	2.500	250.000
Donat Hms	100	3.000	300.000

Panang coklat	100	2.500	250.000
Panang pandan	100	2.500	250.000
Kue sus coklat	100	2.500	250.000
Kue sus Vanila	100	2.500	250.000
Donat Almond	100	4.000	400.000
Donat Coklat	100	4.000	400.000

Kue sus coklat	100	2.500	250.000
Kue sus Vanila	150	2.500	375.000
Donat Hms	200	4.000	800.000
Donat Coklat	200	4.000	800.000

Kue sus coklat	100	2.500	250.000
Kue sus Vanila	200	2.500	500.000
Kue pie buah	100	2.500	250.000
Kue pie bismarkis	100	2.500	250.000
Panang coklat	100	2.500	250.000
Panang pandan	100	2.500	250.000



	Qty	Harga per	Total
Kue Sus Coklat	500	Rp. 2.000	Rp. 1.000.000
Kue Sus Vanila	600	2.500	1.500.000
Kue Pie Buah	450	2.500	1.125.000
Kue Pie Bismark	450	2.500	1.125.000
Pau ayu coklat	350	2.500	875.000
Pau ayu pandan	350	2.500	875.000

Donat Almond	450	Rp. 4.000	Rp. 1.800.000
Donat Sayur	450	4.000	1.800.000
Donat Kaya	300	4.000	1.200.000
Pie 1st Kelapa	200	2.500	500.000
Pie 1st Coklat	200	2.500	500.000
Pie 1st Kacang	250	2.500	625.000

Bismark Kaya	500	Rp. 3.000	Rp. 1.500.000
Bismark Kaya	500	3.000	1.500.000
Bismark Almond	500	1.000	500.000
Bola Pandan Kaya	350	2.500	875.000
Bola Pandan Kaya	450	2.500	1.125.000

Donat Coklat	400	Rp. 4.000	Rp. 1.600.000
Donat Ment	350	4.000	1.400.000
Donat Almond	350	4.000	1.400.000
Pie Bismark	200	2.500	500.000
Bismark Ment	200	3.000	600.000

Pau Sus Coklat	150	Rp. 2.500	Rp. 375.000
Pau Sus Pandan	150	2.500	375.000
Donat Almond	350	4.000	1.400.000
Donat Coklat	350	4.000	1.400.000
Kue Sus Coklat	400	2.500	1.000.000
Kue Sus Vanila	400	2.500	1.000.000

9/2023

Item	Qty	Harga per	Total
Bismark Kaya	500	2.500	1.250.000
Kue Pie Bismark	400	2.500	1.000.000
Kue Pie Buah	1500	2.000	3.000.000
Bismark Almond	1500	3.000	4.500.000
Bismark Kaya	1500-1500	3.000	4.500.000

9/2023

Kue Sus Almond	2000	2.500	5.000.000
Kue Sus Vanila	2000	2.500	5.000.000
Donat Kaya	2500	4.000	10.000.000
Donat Almond	2500	4.000	10.000.000

1/2023

Item	Qty	Harga per	Total
Pau Sus Coklat	1000	2.500	2.500.000
Pau Sus Pandan	1000	2.500	2.500.000
Kue Sus Coklat	2500	2.500	6.250.000
Kue Sus Vanila	2500	2.500	6.250.000
Donat Ment	1500	4.000	6.000.000
Donat Kaya	1500	4.000	6.000.000
Pau Pandan Ment	850	2.500	2.125.000



food.

in Paksi Jaman 2021 :

in Kie Jia Pasi

Kue sus coklat	550	1.500	825.000
Kue sus Vanilla	550	1.500	825.000
Kue pie buah	400	1.500	600.000
Kue pie brownies	400	1.500	600.000
Pisangyu coklat	350	1.000	350.000
Pisangyu pandan	350	1.000	350.000

Pisang Almond	650	2.500	1.625.000
Pisang Susu	650	2.500	1.625.000
Pisang keju	650	2.500	1.625.000
Kue tin kelapa	250	1.000	250.000
Kue tin kacang	250	1.000	250.000
Kue tin coklat	250	1.000	250.000

Brownies Lumer	500	2.000	1.000.000
Brownies keju	500	2.000	1.000.000
Brownies Almond	500	2.000	1.000.000
Bolu pandan keju	150	1.800	270.000
Bolu pandan Mini	150	1.800	270.000

Pisang Coklat	400	2.500	1.000.000
Pisang Pisang	400	2.500	1.000.000
Pisang Almond	450	2.500	1.125.000
Kue tin Menta	250	1.000	250.000
Brownies Kuning	350	2.000	700.000

Pisangyu coklat	250	1.000	250.000
Pisangyu pandan	250	1.000	250.000
Pisang Almond	350	2.500	875.000
Pisang coklat	350	2.500	875.000
Kue sus coklat	500	1.500	750.000
Kue sus Vanilla	500	1.500	750.000

Kue sus coklat	550	1.500	825.000
Kue sus Vanilla	600	1.500	900.000
Kue pie buah	450	1.500	675.000
Kue pie brownies	450	1.500	675.000
Pisangyu coklat	350	1.000	350.000
Pisangyu pandan	350	1.000	350.000

Pisang Almond	450	2.500	1.125.000
Pisang Susu	450	2.500	1.125.000
Pisang keju	300	2.500	750.000
Kue tin kelapa	200	1.000	200.000
Kue tin coklat	200	1.000	200.000
Kue tin kacang	250	1.000	250.000

Brownies Lumer	500	2.000	1.000.000
Brownies keju	500	2.000	1.000.000
Brownies Almond	500	2.000	1.000.000
Bolu pandan keju	150	1.800	270.000
Bolu pandan Mini	150	1.800	270.000

Pisang Coklat	400	2.500	1.000.000
Pisang Pisang	350	2.500	875.000
Pisang Almond	350	2.500	875.000
Kue tin Menta	200	1.000	200.000
Brownies Kuning	200	2.000	400.000

Pisangyu coklat	150	1.000	150.000
Pisangyu pandan	150	1.000	150.000
Pisang Almond	350	2.500	875.000
Pisang coklat	350	2.500	875.000
Kue sus coklat	400	1.500	600.000
Kue sus Vanilla	400	1.500	600.000



PAPER 084278848606

Resep/Menu:

10/2011	Rp 2.657.000
11/2011	Rp 2.500.000
12/2011	Rp 9.500.000
1/2012	Rp 13.211.000

19/12/11 bar-showeran cake Rp 25.900.000

15.000.000	15.000.000
600.000	600.000
600.000	600.000
7.600.000	7.600.000

garnish dan lain-lain

1000	1.500	1.500.000
1800	1.500	2.700.000
1500	2.000	3.000.000
1500	2.000	3.000.000
2000	1.500	3.000.000
2000	1.500	3.000.000
2500	2.500	6.250.000
2500	2.500	6.250.000

ke rumah (M)

1000	1.000	1.000.000
1000	1.000	1.000.000
2500	1.500	3.750.000
2500	1.500	3.750.000
1000	2.500	2.500.000
1000	2.500	2.500.000
800	1.800	1.440.000

Barisan orang kepanitia

1.500	1.500
1.500	1.500
1.000	1.000
1.000	1.000
2.000	2.000
800	800

Barisan orang makan kepanitia

2.000	4.000	8.000.000
2.000	4.000	8.000.000
2.000	4.000	8.000.000
1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

2.500	5.000	12.500.000
2.500	5.000	12.500.000
2.500	5.000	12.500.000
1.000	2.000	2.000.000
1.000	2.000	2.000.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

2.500	5.000	12.500.000
2.500	5.000	12.500.000
2.500	5.000	12.500.000
2.000	4.000	8.000.000
2.000	4.000	8.000.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

250	500	1.250.000
250	500	1.250.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

1000	2.000	2.000.000
1000	2.000	2.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000
2000	4.000	8.000.000

Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000
500	1.000	2.500.000



Barisan orang makan kepanitia (lanjutan)

1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000
1.500	3.000	4.500.000

Kopi Susu Gula	500	Rp. 2.500
Kopi Susu Vanila	500	2.500
Kopi Susu Coklat	100	2.500
Kopi Susu Lemon	100	2.500

Bismarck Lunas	300	Rp. 3.000
Bismarck Kaya	300	3.000
Bismarck Almond	300	1.000
Biskuit Pandan Kaya	200	2.500
Biskuit Pandan Menta	200	2.500

1. 250.000
 1.200.000
 2.900.000
 2.900.000

900.000
 900.000
 900.000
 500.000
 500.000

Alasan Dulu sebelum 2011:
 Dulu ke dua cake:
 + Proses produksi kepanasan
 2011
 Kaya Susu Coklat
 Kaya Susu Vanila
 Kaya Susu Lemon
 Kaya Susu Pandan
 Kaya Susu Pandan

Donat Almond	2.000	Rp. 2.500
Donat Kaya	2.000	2.500
Donat Susu	2.000	2.500
Donat Isi Biskuit	1.500	1.000
Donat Isi Coklat	1.500	1.000
Donat Isi Keju	1.500	1.000

Bismarck Lunas	2.500	Rp. 2.000
Bismarck Kaya	2.500	2.000
Bismarck Almond	2.500	2.000
Biskuit Pandan Kaya	1.000	2.000
Biskuit Pandan Menta	1.000	2.000

Donat Coklat	2.500	Rp. 2.500
Donat Kaya	2.500	2.500
Donat Almond	2.500	2.500
Donat Isi Keju	2.000	1.000
Donat Isi Coklat	2.000	1.000

Donat Coklat	250	Rp. 1.000
Donat Kaya	300	1.500
Donat Almond	500	1.500
Donat Isi Keju	400	2.500
Donat Isi Coklat	400	2.500

Kopi Susu Gula	1.500	Rp. 1.500
Kopi Susu Vanila	1.500	1.500
Kopi Susu Coklat	1.500	1.500
Kopi Susu Lemon	1.500	1.500
Kopi Susu Pandan	1.500	1.500

Donat Almond	2.000	Rp. 4.000 = 2.500
Donat Kaya	2.000	2.500
Donat Susu	2.000	2.500
Donat Isi Biskuit	1.500	1.000
Donat Isi Coklat	1.500	1.000
Donat Isi Keju	1.500	1.000

Bismarck Lunas	2.500	Rp. 2.000
Bismarck Kaya	2.500	2.000
Bismarck Almond	2.500	2.000
Biskuit Pandan Kaya	1.000	2.000
Biskuit Pandan Menta	1.000	2.000

Donat Coklat	2.500	Rp. 2.500
Donat Kaya	2.500	2.500
Donat Almond	2.500	2.500
Donat Isi Keju	2.000	1.000
Donat Isi Coklat	2.000	1.000

Donat Coklat	250	Rp. 1.000
Donat Kaya	300	1.500
Donat Almond	500	1.500
Donat Isi Keju	400	2.500
Donat Isi Coklat	400	2.500

Kopi Susu Gula	2.250.000
Kopi Susu Vanila	2.250.000
Kopi Susu Coklat	1.500.000
Kopi Susu Lemon	1.500.000
Kopi Susu Pandan	1.500.000

Donat Almond	5.000.000
Donat Kaya	5.000.000
Donat Susu	5.000.000
Donat Isi Biskuit	1.500.000
Donat Isi Coklat	1.500.000
Donat Isi Keju	1.500.000

Bismarck Lunas	5.000.000
Bismarck Kaya	5.000.000
Bismarck Almond	5.000.000
Biskuit Pandan Kaya	2.000.000
Biskuit Pandan Menta	2.000.000

Donat Coklat	6.250.000
Donat Kaya	6.250.000
Donat Almond	6.250.000
Donat Isi Keju	6.250.000
Donat Isi Coklat	6.250.000

Donat Coklat	250.000
Donat Kaya	300.000
Donat Almond	500.000
Donat Isi Keju	1.250.000
Donat Isi Coklat	1.250.000



081278848606
 Paket Lunas
 Bismarck Lunas
 Bismarck Kaya
 Bismarck Almond
 Biskuit Pandan Kaya
 Biskuit Pandan Menta

1. 250.000
 1.200.000
 2.900.000
 2.900.000

900.000
 900.000
 900.000
 500.000
 500.000

1.500.000
 1.500.000
 1.500.000
 1.500.000
 1.500.000

4.000.000
 4.000.000
 4.000.000
 3.750.000
 3.750.000
 3.750.000

Kopi Susu Gula	5.000.000
Kopi Susu Vanila	5.000.000
Kopi Susu Coklat	6.250.000
Kopi Susu Lemon	6.250.000
Kopi Susu Pandan	6.250.000

Donat Almond	8.000.000
Donat Kaya	8.000.000
Donat Susu	8.000.000
Donat Isi Biskuit	3.750.000
Donat Isi Coklat	3.750.000
Donat Isi Keju	3.750.000

Bismarck Lunas	3.000.000
Bismarck Kaya	3.000.000
Bismarck Almond	3.000.000
Biskuit Pandan Kaya	2.000.000
Biskuit Pandan Menta	2.000.000

Donat Coklat	6.000.000
Donat Kaya	6.000.000
Donat Almond	6.000.000
Donat Isi Keju	1.250.000
Donat Isi Coklat	1.250.000

Kue sus coklat	550	Rp. 2.700	Rp. 1.375.000
Kue sus Vanila	550	2.700	1.375.000
Donat Coklat	450	1.000	1.000.000
Kue per bannier	350	2.500	875.000
Donat Almond	450	1.000	1.000.000

Kue per buah	600	Rp. 2.500	Rp. 1.500.000
Kue per bannier	600	2.500	1.500.000
Pau ayu coklat	150	2.500	375.000
Pau ayu pandan	150	2.500	375.000
Kue sus coklat	550	2.500	1.375.000
Kue sus Vanila	550	2.500	1.375.000

Donat Almond	2.500	1.000	10.000.000
Donat Sayu	2.500	1.000	10.000.000
Donat Kaya	2.500	1.000	10.000.000
Pis tai kelapa	500	2.500	1.250.000
Pis tai coklat	500	2.500	1.250.000
Pis tai kacang	500	2.500	1.250.000

Biscuits Lunar	450	3.000	1.350.000
Biscuits Kaya	450	3.000	1.350.000
Biscuits Almond	500	3.000	1.500.000
Bolu pandan Kaya	250	2.500	625.000
Bolu pandan Menta	250	2.500	625.000

Donat coklat	1.000	4.000	4.000.000
Donat Menta	1.000	4.000	4.000.000
Donat Almond	1.000	4.000	4.000.000
Pis tai Vanila	1.000	3.000	3.000.000
Biscuits Menta	1.000	3.000	3.000.000

Kue sus coklat	550	Rp. 2.500	Rp. 1.375.000
Kue sus Vanila	500	2.500	1.250.000
Bolu pandan Kaya	250	3.000	750.000
Biscuits Menta	450	2.000	900.000
Biscuits Lunar	450	2.000	900.000

Pau ayu coklat	100	Rp. 2.500	Rp. 2.500.000
Pau ayu pandan	100	2.500	2.500.000
Donat Almond	200	4.000	1.000.000
Donat Coklat	250	1.000	1.000.000
Kue sus coklat	550	2.700	1.250.000
Kue sus Vanila	550	2.500	1.250.000

Pis tai Kacang	150	Rp. 2.500	375.000
Biscuits Kaya	350	3.000	1.050.000
Kue sus coklat	250	2.500	625.000
Kue sus Vanila	350	2.500	875.000
Biscuits Lunar	350	2.000	700.000

Kue per buah	1500	Rp. 2.500	3.750.000
Kue per bannier	1500	2.500	3.750.000
Kue sus coklat	2.000	2.500	5.000.000
Kue sus Vanila	2.000	2.500	5.000.000
Pau ayu coklat	1000	2.500	2.500.000
Pau ayu pandan	1000	2.500	2.500.000

Donat Almond	500	4.000	2.000.000
Donat Sayu	500	4.000	2.000.000
Donat Kaya	500	4.000	2.000.000
Pis tai kelapa	150	2.500	375.000
Pis tai coklat	150	2.500	375.000
Pis tai kacang	150	2.500	375.000



Donat coklat	2.000	2.500	5.000.000
Kue sus coklat	1.000	2.500	2.500.000
Kue sus Vanila	1.000	2.500	2.500.000
Kue per buah	1.000	2.500	2.500.000
Kue per bannier	1.000	2.500	2.500.000
Pau ayu coklat	1.000	2.500	2.500.000
Pau ayu pandan	1.000	2.500	2.500.000

Donat Almond	200	4.000	800.000
Donat Sayu	200	4.000	800.000
Donat Kaya	200	4.000	800.000
Pis tai kelapa	200	2.500	500.000
Pis tai coklat	200	2.500	500.000
Pis tai kacang	200	2.500	500.000

Biscuits Lunar	2500	3.000	7.500.000
Biscuits Kaya	2500	3.000	7.500.000
Biscuits Almond	2500	3.000	7.500.000
Bolu pandan Kaya	1500	2.500	3.750.000
Bolu pandan Menta	1500	2.500	3.750.000

Donat Coklat	2500	4.000	10.000.000
Donat Menta	2500	4.000	10.000.000
Donat Almond	2500	4.000	10.000.000
Pis tai Vanila	1000	2.500	2.500.000
Biscuits Menta	2000	3.000	6.000.000

Pau ayu coklat	250	2.500	625.000
Pau ayu pandan	250	2.500	625.000
Donat Almond	500	4.000	2.000.000
Donat Coklat	500	4.000	2.000.000
Kue sus coklat	550	2.500	1.375.000
Kue sus Vanila	550	2.500	1.375.000

± Perencanaan Besar Kematihan (Taman Edukasi)

Donat Almond	1.500	4.000	14.000.000
Donat Sayu	1.500	4.000	14.000.000
Donat Kaya	1.500	4.000	14.000.000
Kopi Isi Kelapa	1.500	2.500	3.750.000
Kopi Isi Coklat	1.500	2.500	3.750.000
Kopi Isi Kacang	1.500	2.500	3.750.000

± Perencanaan besar tingkat Nisid BUI

Perencanaan besar	2.000	3.000	6.000.000
Perencanaan besar	2.000	3.000	6.000.000
Perencanaan besar	2.000	3.000	6.000.000
Donat Pandan Kaya	1.000	2.500	2.500.000
Donat Pandan Menta	1.000	2.500	2.500.000

± Perencanaan SEBANYAK 2.0

Donat Coklat	2.000	4.000	8.000.000
Donat Menta	2.000	4.000	8.000.000
Donat Almond	2.000	4.000	8.000.000
Kopi Isi Vanilla	1.500	2.500	3.750.000
Bismarkis Menta	2.000	3.000	6.000.000

± Special Kematihan

Panage coklat	8.000	2.500	2.000.000
Panage Pandan	8.000	2.500	2.000.000
Kuepis coklat	2.000	2.500	5.000.000
Kuepis Vanilla	2.000	2.500	5.000.000
Donat Almond	2.000	4.000	8.000.000
Donat Coklat	2.000	4.000	8.000.000

Perencanaan besar	3.500	2.000	7.000.000
Bismarkis Kaya	3.500	2.000	7.000.000
Bismarkis Menta	3.500	2.000	7.000.000
Donat Pandan Kaya	2.500	2.000	5.000.000
Donat Pandan Menta	2.500	2.000	5.000.000

Donat coklat	4.000	2.500	10.000.000
Donat Menta	4.000	2.500	10.000.000
Donat Almond	4.000	2.500	10.000.000
Kopi Isi Vanilla	2.000	1.000	2.000.000
Bismarkis Menta	2.500	2.000	5.000.000

Panage coklat	2.500	1.000	2.500.000
Panage Pandan	2.500	1.000	2.500.000
Kuepis coklat	3.500	1.500	5.250.000
Kuepis Vanilla	3.500	1.500	5.250.000
Donat Almond	4.000	2.500	10.000.000
Donat Coklat	4.000	2.500	10.000.000

Kuepis coklat	3.500	1.500	5.250.000
Kuepis Vanilla	3.500	1.500	5.250.000
Kopi Isi buah	2.500	1.500	3.750.000
Kopi Isi brownie	3.000	1.500	4.500.000
Panage coklat	1.500	1.000	1.500.000
Panage Pandan	1.500	1.000	1.500.000

Donat Almond	3.500	2.500	8.750.000
Donat Sayu	3.500	2.500	8.750.000
Donat Kaya	3.500	2.500	8.750.000
Kopi Isi Kelapa	1.500	1.000	1.500.000
Kopi Isi Coklat	1.500	1.000	1.500.000
Kopi Isi Kacang	1.500	1.000	1.500.000



PAPERLINE

Pengeluaran lainnya:

Uraian	Jumlah	Saldo
1. Kotak makan	Rp. 1.650.000	2.000.000
2. Plastik Kue	850.000	15.000.000
3. Kantong Plastik	150.000	
4. Cap	50.000	
5. Hologram	50.000	20.000.000
6. Sealok Plastik	10.000	
7. Lemper Plastik	20.000	5.000.000
8. Pita Plastik	20.000	
9. Plastik	20.000	8.500.000
10. lain-lain	5.560.000	5.160.000

2. Halah Kern 2 Rp. 4.000.000

~~Langkahan (pencetakan)~~ 3.000.000
~~lain-lain~~ 2.500.000

3. Bayar gaji : Rp. 20.000.000.

Bayar Air : 1.000.000

Bayar Listrik : 1.000.000.

Bayar lainnya : 25.443.000



081278848606

10. Daftar Pertanyaan Hasil Wawancara



UMKM AZTHAF FOOD
 Jalan Terusan No. 325 Kelurahan Komperta.
 Kecamatan Plaju. Kota Palembang. Kode Pos 30268
 Telp 0812-7884-8506

HASIL WAWANCARA DENGAN PEMILIK USAHA UMKM AZTHAF FOOD PALEMBANG

No	Pertanyaan	Jawaban
1.	Apa jenis usaha yang dijalankan oleh UMKM Azthaf Food?	Penjualan <i>Bakery</i> dan <i>cake</i> (Kue dan Roti) dan sebagainya.
2.	Sejak tahun berapa ibu merintis usaha UMKM Azthaf Food?	UMKM Azthaf Food berdiri sejak tahun 2017.
3.	Produk apa saja yang dijual pada usaha UMKM Azthaf Food?	Kue sus coklat, kue sus vanilla, kue pie buah, kue pie brownies, donat almond, donat keju, donat salju, donat coklat, donat mesis, donat abon, roti isi kelapa, roti isi coklat, roti isi kacang, roti isi vanilla, brownies lumer, brownies keju, brownies almond, brownies mesis, bolu pandan keju, bolu pandan mesis, putu ayu coklat, putu ayu pandan.
4.	Apakah usaha yang ibu miliki yaitu UMKM Azthaf Food telah memiliki surat izin usaha dari pemerintah?	Iya sudah memiliki NPWP dan NIB (Nomor Induk berusaha), surat izin usaha yang didukung dengan sertifikat halal, merek dan BPOM.
5.	Bagaimana cara pencatatan penerimaan dan pengeluaran kas yang dilakukan pada usaha UMKM Azthaf Food?	Pencatatan yang dilakukan di UMKM Azthaf Food masih digunakan secara manual menggunakan dokumen berupa buku folio dan nota dibubuhi dengan cap UMKM Azthaf Food sebagai bukti transaksi. Belum terdapat laporan apapun sebagai output dari pencatatan tersebut (belum dapat mengontrol kas)
6.	Apakah ada kendala yang terjadi selama proses pencatatan secara manual di UMKM Azthaf Food?	Kendala yang dihadapi UMKM Azthaf Food selama proses pencatatan manual tersebut pencatatan dan pembukuan yang masih tidak rapi (berantakan) bahkan terkadang ditumpuk per minggu jadi seringkali terjadi kesalahan, kekeliruan bahkan tanggal yang kami catat untuk transaksi kas masuk dan keluar tidak runtut sehingga kesulitan mengetahui dan merekap kas masuk dan kas keluar



☎ 081278848506



UMKM AZTHAF FOOD
Jalan Terusan No. 325 Kelurahan Komperta.
Kecamatan Plaju. Kota Palembang. Kode Pos 30268
Telp 0812-7884-8506

		secara rinci dan detail serta juga tidak memiliki laporan kas masuk dan keluar.
7.	Menurut ibu, apakah pencatatan penerimaan dan pengeluaran kas menggunakan komputerisasi itu penting untuk mempermudah pencatatan penerimaan dan pengeluaran kas setiap harinya?	Menurut saya penting, Dengan adanya pencatatan kas masuk dan kas keluar secara terkomputerisasi akan lebih memudahkan kinerja ke depan sehingga data yang dihasilkan lebih akurat, lengkap, rapi dan pastinya lebih efektif dan efisien.
8.	Adapun hal yang harus diperhatikan dalam sistem yang terkomputerisasi salah satunya menyediakan komputer/laptop, dan hardware lainnya dengan adanya hal tersebut apakah ibu menyediakan fasilitas untuk membantu operasional usaha bu?	Untuk hardware kami sudah ada seperti laptop, komputer, dan printer. Maka dari hal itu, saya juga siap untuk sistem terkomputerisasi ini karena kami merasa dapat membantu dan berdampak positif terutama bagi perkembangan usaha kami serta mempercepat kinerja kas masuk dan kas keluar.
9.	Apakah ibu tertarik dan berniat untuk menggunakan pencatatan penerimaan dan pengeluaran kas dengan komputer pada usaha UMKM Azthaf Food ibu?	Iya tertarik, saya baru-baru ini sempat ada rencana pembaharuan pencatatan kas masuk dan keluarnya dibuat secara terkomputerisasi untuk UMKM saya ini dan merupakan salah satu usulan dari pegawai yang bekerja disini karena mereka merasakan kendala yang ada seperti yang sudah dijelaskan tadi. Apalagi melihat persaingan sekarang dan perkembangan teknologi yang sudah sangat pesat sekarang yang membuat saya tertarik untuk dapat menggunakan pencatatan kas masuk dan keluar secara terkomputerisasi pada usaha UMKM Azthaf Food ini.
10.	Apakah Ibu setuju, jika saya sebagai peneliti disini membantu Ibu dalam pencatatan penerimaan	Setuju, berkenan sekali jika kamu membantu UMKM Azthaf Food ini. Karena kami sangat membutuhkan pencatatan yang terkomputerisasi saat ini



081278848506



UMKM AZTHAF FOOD
Jalan Terusan No. 325 Kelurahan Komperta.
Kecamatan Plaju. Kota Palembang. Kode Pos 30268
Telp 0812-7884-8506

	dan pengeluaran kas secara terkomputerisasi?	dan ke depan bagi keberlangsungan usaha UMKM Azthaf Food. Pencatatan kas masuk dan keluar menggunakan komputerisasi agar kendala/kesulitan yang terjadi dapat teratasi, meningkatkan dan mempermudah kinerja ke depannya. Selain itu pencatatan secara terkomputerisasi dapat membawa UMKM ini berdampak positif pada perkembangan usaha sebagai UMKM yang berteknologi ke depan bagi keberlangsungan usaha.
10.	Berapakah kisaran omset yang didapatkan dari usaha ini bu dalam setahun?	Bisa mencapai antara kisaran Rp.500.000.000 - Rp.5.000.000.000 karena UMKM Azthaf Food ini sebagai reseller (banyak usaha toko roti dan kue mengambil disini), mendapatkan order berbagai event, perusahaan seperti PT Kilang Pertamina Internasional, Bank Mandiri, BNI, dan sebagainya. UMKM Azthaf Food sekarang juga tahap proses penyelesaian di dalam UMKM Binaan PT Kilang Pertamina Internasional.



Palembang, 23 Maret 2023

Pemilik UMKM Azthaf Food

Dwi Puspita Sari

11. Dokumentasi



Thank You
Stalhap
FOOD
Established 2011
T. 061878848606

